平成 25 年９月 27 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長  廣 谷 彰 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
企画開発本部長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

当社連結子会社の業務提携に関するお知らせ

 今般、当社の連結子会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツは、株式会社トーニチコンサル

タントと業務提携を行うことで合意し、調印いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．業務提携の目的

株式会社オリエンタルコンサルタンツの海外事業における主力分野の一つである鉄道分野は、今後、

東南アジア諸国において需要の増大が強く見込まれる分野である一方、諸外国のコンサルタント会社と

の受注競争が激しくなることが予想されております。このような環境のなか、当該分野で国内トップク

ラスの実績と技術力を保有する株式会社トーニチコンサルタントと業務提携を行い、技術力を結集する

ことで、激化する競争に打ち勝ち、鉄道分野の事業に貢献するものです。

また、国内事業においても、2020 年の東京オリンピック開催に向けて交通・道路分野のインフラ整

備のニーズが増大することが予想され、両社が協同することで、提案力・技術力を高め、鉄道・道路分

野の事業に貢献するものです。

２．業務提携の内容

上記を踏まえ、株式会社オリエンタルコンサルタンツは、株式会社トーニチコンサルタントと、国内

外の鉄道分野（都市交通を含む）及び道路分野を中心に、相互に協力して市場開拓することといたしま

した。

３．業務提携相手先の概要

商 号 株式会社トーニチコンサルタント

代 表 者 代表取締役社長 川東 光三

設 立 1958 年 10 月 10 日

本店所在地 東京都渋谷区本町一丁目 13 番３号

資 本 金 １億円

従 業 員 数 248 名（技術 190 名 事務 58 名）（2013 年９月現在）

事 業 内 容

建設コンサルタント

建設事業に関する調査・計画・設計・施工管理、地質・土質調査及び解析、

測量、環境アセスメント

※都市交通に関する調査研究、基本・詳細設計業務を得意分野とする

以上